
بوده اســت. مهمتر از همــه، در تاریخ 6 مــه، حماس به 
نخســت وزیر قطــر و رئیس اطاعات مصر اعــام کرد که 
این گروه شــرایط آتش بس را پذیرفته اســت. جشن هایی 
در خیابان هــای غزه برپا شــد تا اینکــه اندکی پس از آن، 
اســرائیل این توافــق را رد کرد و مدعی شــد که مفاد این 
پیشــنهاد بدون هماهنگی تغییر کرده اســت. در هشتم 
ژوئن، چهــار گروگان در یــک عملیات نظامــی مخفیانه 
در غــزه پــس از دریافت اطاعاتــی مبنی بــر نگهداری 
گروگان ها در آپارتمان های مســکونی در نصیرات، توسط 
نیروی اطاعات اســرائیل نجــات یافتنــد. ارتش ایالات 
متحده و تیمــی از مقامات آمریکایی در ارائه پشــتیبانی 
اطاعاتی و لجســتیکی برای آزادی این گروگان ها نقش 
اساســی داشتند. با این حال، وزارت بهداشت حماس در 
غزه اعام کرد که 274 فلسطینی از جمله زنان و کودکان 
در جریــان این عملیات کشــته شــدند. نیروهای دفاعی 
اســرائیل مدعی شــدند که نیروهای آنها زیر آتش شدید 
قرار گرفتند و مجبور به پاسخ بودند. آنتونی بلینکن، وزیر 
امــور خارجه آمریکا، در طول ایــن دوره، دو بار به منطقه 
سفر کرد تا با مقامات دیدار کند تا در مورد پیشرفت توافق 
آتش بس و آزادی گروگان هــا گفت وگو کند، و همچنین با 
شــرکای منطقــه ای در تاش بــرای پیشــبرد هماهنگی 
امنیتی منطقه ای و حفظ توافق مذاکره کند. چشــم انداز 
عادی ســازی روابط عربستان و اســرائیل زنده است. بیل 
برنــز، رئیس آژانــس اطاعات مرکزی )ســیا( و برت مک 
گورک، مقام ارشــد کاخ ســفید در خاورمیانه، ســفرهای 
متعــددی به منطقه و اروپا در تاش برای پیشــبرد توافق 
آتش بس و آزادی گروگان ها انجــام دادند و با قطر و مصر 

همکاری کردند.
نتیجه: ایــالات متحده همچنــان در مذاکــره با طرفین 
بــه  گروگان هــا  بازگردانــدن  بــرای  قطــری  و  مصــری 
خانه هایشــان فعال اســت. همچنین به ارائه اطاعات به 
اســرائیل درباره محل نگهــداری و وضعیت گروگان ها که 
برای عملیات مخفی بســیار مهم بود، ادامه می دهد. اما 
در سه ماه گذشته، عملیات نجات پیشرفت قابل توجهی 

در جبهه گروگان ها را نشان نمی دهد.

جلوگیریازوقوعجنگمنطقهایگستردهتر �
نمره: خیلی بد

ایــالات متحده نقشــی اساســی در کمک بــه دفاع از 
اسرائیل در حمله ی ایران در اواسط آوریل ایفا کرد. تهران 
در تافی حمله اســرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، 
صدها موشــک و پهپاد روانه اســرائیل کرد. ایالات متحده 
به هماهنگ کردن اقدامات دفاعی در سطح منطقه کمک 
کرد، و همچنین به اســرائیل کمک کرد تا پاســخ خود به 
حمله ایــران را تنظیم کند تا از تشــدید تنــش جلوگیری 
کند. پتانســیل درگیری تمام عیار بین اسرائیل و حزب الله 
به تدریج به نقطه جوش رســیده اســت. اســرائیل در 11 
ژوئن یک فرمانده ارشــد حزب الله را تــرور کرد و این گروه 
شــبه نظامی لبنانی با شــلیک صدها موشــک به شــمال 
اسرائیل پاسخ داد. اسرائیل و حزب الله از زمان آغاز جنگ 
هــر روز بــا یکدیگر تبادل آتش داشــته اند. از مــاه آوریل، 
بیش از 400 حمله توسط حزب الله و 1700 حمله توسط 
اسرائیل انجام شده است. تخمین ها حاکی از آن است که 
حزب الله زرادخانه ای پیشرفته با بیش از 150 هزار موشک 
و راکت در لبنان و سوریه ذخیره کرده است. این زرادخانه 
برای ایجاد بیش از 10 هــزار تلفات، حتی با گنبد آهنین 
و سیســتم پدافند هوایی و راداری کافی اســت. براساس 
گزارش هــا، حزب الله حــدود 30 هزار جنگجــوی فعال و 
20 هــزار نیروی ذخیره در اختیــار دارد و همه آنها تجربه 
قابل توجهی از درگیری قبلی حزب الله در ســوریه دارند. 
حزب الله همچنین یک سیســتم تونلی پیچیده ســاخته 
است که شــبکه تونلی ساخته شده توسط حماس در برابر 
چیزی شبیه به اسباب بازی است. در تمام ماه های اخیر، 
یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل تهدید کرده که لبنان را »به 
عصر حجر« خواهد برد و ایران نیز تهدید کرده است که اگر 
اســرائیل تهاجم نظامی تمام عیار را بــه لبنان انجام دهد، 
وارد جنگی خواهد شــد کــه به نابــودی اش ختم خواهد 
شــد. رویارویی مستقیم با بزرگترین و قدرتمندترین بازیگر 
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در واکنــش به حملــه حمــاس در 7 اکتبر به اســرائیل و 
متعاقــب آن درگرفتــن جنگ غزه، دولت بایدن فهرســت 
کوتاهی از اهداف را برای حمایت از اســرائیل، جلوگیری 
از گســترش درگیری و پایان دادن به جنگ منتشــر کرد. 
9 مــاه از آن تاریــخ گذشــته و موفقیت دولــت بایدن در 
دســتیابی به بســیاری از این اهداف اندک بوده اســت. 
این شکســت نه به دلیل عدم تاش، بلکه بازتابی بوده از 
چالش های قابل توجه در محیط درگیری و کاســتی های 
عمــده در مفهو م ســازی و اجــرای سیاســت ها. گزارش 
زیــر موفقیــت و ناکامی هــای دولت ایالات متحــده را در 
دستیابی به اهداف خود در سه ماه گذشته ارزیابی کرده 

و به آن نمره می دهد.

حمایتازعملیاتنظامیاســرائیلوازبین �
بردنتهدیدامنیتیناشیازحماس

نمره: بد
دولت بایدن به حمایت فوق العاده از اســرائیل و تحقق 
هدف اســرائیل بــرای از بین بردن تهدید امنیتی ناشــی 
از گــروه حمــاس از طریق ارســال تســلیحات، همکاری 
نظامی و پشــتیبانی اطاعاتی ادامــه داد. با این وجود، 
محیــط امنیتی کلی برای اســرائیل، در ایــن دوره بهبود 
قابــل ماحظه ای نداشــته اســت و برخــی از جبهه ها از 
جمله مرز شــمالی اسرائیل وضعیت وخیمی دارد. به رغم 
اینکــه آمریــکا در دوره ای از عملیــات نظامــی در رفح به 
عنوان »خــط قرمز« یاد می کرد و تاکیــد کرده این اقدام 
اســرائیل منجر به کاهش حمایت ایالات متحده می شود 
امــا بایدن از زمان آغاز حمله اســرائیل در رفــح در اوایل 
ماه مه همچنان به حمایت تســلیحاتی از اســرائیل ادامه 
داد. در مجمــوع، از ماه هــای ابتدایــی جنــگ، مقــدار 
محموله های تســلیحاتی آمریکا به اسرائیل کاهش یافته 
اســت، اما این کاهش بیشــتر به دلیل درخواســت های 
کمتر اســرائیل و کاهش ارزش نیاز به انواع ســاح هایی 
است که قباً تحویل داده شده اند. ایالات متحده معتقد 
است که سرعت تحویل ســاح به اسرائیل بیشتر از زمان 
صلح است. غوغای سیاسی در اواسط ماه مه بر سر توقف 
تحویل ســاح از ســوی ایالات متحده به اسرائیل، بیش 
از آنکه وزن حرکت سیاســت واقعی دولت بایدن را نشــان 
دهد، نمایانگر ناکارآمدی و اختافات سیاســی در داخل 
آمریکا و اســرائیل بود. دولت بایدن به طور مشخص مسیر 
خــود را تغییر داد و با از ســرگیری ارســال این بمب ها به 
اســرائیل موافقت کرد. به نظر می رسد مقامات اسرائیلی 
و آمریکایــی تفســیرهای متفاوتــی از آنچــه »خط قرمز« 
دولــت بایدن در مورد عملیات رفح بــود، دارند. اما در هر 
صورت، به نظر نمی رســید که این تفاســیر متفاوت تأثیر 
عمده ای بر عملیات نظامی اســرائیل در بهار امســال در 
رفح داشته باشــند. بســیاری از تهدیدات امنیتی ناشی 
از حمــاس کاهــش یافته اســت زیــرا اقدامات اســرائیل 
 باعــث ناتوانــی حمــاس در انجام یــک حمله گســترده 
دیگــر، حداقل در کوتاه مدت شــده اســت. اما وضعیت 
امنیتــی کلــی در اســرائیل در هفته های اخیــر به دلیل 
افزایش تنش ها بدتر شــده اســت. در امتداد مرز شمالی 
بــا لبنــان، جایــی کــه 60 هــزار یهــودی و 90 لبنانــی 
آواره شــده اند، وضعیــت امنیتــی بســیار وخیم اســت. 
بزرگترین تهدید امنیتی اســرائیل اکنون حزب الله است. 
جنگنده هــای حوثــی یمن نیز به تهدید مســیرهای مهم 
کشــتیرانی جهانی، غرق کردن یک کشــتی و آتش زدن 
کشــتی دیگــر در ماه ژوئــن، اســتفاده از موشــک های 
بالستیک ضدکشــتی برای حمله به اهداف دریایی ادامه 
داده اند. این گروه همچنین مســئولیت حمله پهپادی در 
19 ژوئیه به یک بلــوک آپارتمانی در تل آویو که یک نفر را 

کشت برعهده گرفته است.
نتیجه: حمایت دولت بایدن از اسرائیل از 7 اکتبر تاکنون 
ثابت مانده است، اما این حمایت به طور قابل ماحظه ای 
محیط امنیتی اسرائیل را بهبود نداده و اسرائیل نتوانسته 
بازدارندگی در مقابل دشــمنان منطقــه ای خود را ترمیم 
کند و موفق نشــده حماس را به عنــوان یک نهاد امنیتی 

به طور کامل حذف کند. 

تحققآزادیگروگانهایحماسدرغزه �
نمره: خیلی بد

آمریــکا همچنان به ایفای نقش محــوری در مذاکرات 
بــرای پایــان دادن بــه درگیــری و تســهیل بازگردانــدن 
گروگان هایی که در دســت حماس است، ادامه می دهد. 
بایــدن در تاریخ 31 مه به طور علنــی طرحی را بیان کرد 
که در آن یک فرآیند ســه مرحله ای کــه آتش بس و آزادی 
گروگان ها را بــه تاش های دیپلماتیک گســترده تر برای 
ایجاد ثبــات در منطقه مرتبط می کند، وجود داشــت. تا 

اواسط تیرماه، این طرح به نتایج مطلوب دست نیافت.
دویست و پنجاه و پنج گروگان اسرائیلی و غیراسرائیلی 
در 7 اکتبــر دســتگیر شــدند و بیش از 100 گــروگان در 
نتیجــه توافق آتش بس در ماه نوامبر آزاد شــدند. تا اوایل 
ژوئیه، 120 گروگان از جمله پنج آمریکایی ناشناس باقی 
مانده اند و اســرائیل معتقد اســت که بیــش از 40 نفر از 
گروگان های باقی مانده در اسارت، از جمله 3 آمریکایی، 
مرده اند. پیگیــری آزادی گروگان هــا و توافق آتش بس با 
ســردرگمی، گمانه زنی، درز اطاعــات و ناامیدی همراه 

اندیشکدهها

آشتیاسدواردوغان
ولزومتغییرسیاستآمریکا

پیشــنهادات ترکیه به بشــار اســد، رئیس جمهور 
ســوریه، پذیرش مجدد ســوریه در اتحادیه عرب، 
انتخــاب رئیس جمهوری اصاح طلــب در ایران و 
جنگ پایان ناپذیر در غزه، همگی نشان می دهند 
که ایالات متحده به تنظیم مجدد سیاست خود در 
قبال سوریه نیاز دارد. واشنگتن باید با این واقعیت 
کنار بیاید که کل منطقه در مســیر عادی ســازی 
روابط با دمشق و اسد است. سیاست فعلی ایالات 
متحده مبنی بر تغییر رژیم در دمشــق، شکســت 
خورده اســت. قطعنامه 2254 ســازمان ملل که 
خواستار انتقال دموکراتیک قدرت در سوریه برای 
به قدرت رســیدن مخالفان ســوری اســت، هیچ 
شانســی برای موفقیت ندارد. تاش برای جدایی 
سوریه از ایران نیز همینطور. تاش برای ایجاد یک 
منطقه شبه مســتقل برای کُردها در شــمال شرق 
سوریه نیز واقع بینانه  نیست. هر یک از همسایگان 
قدرتمندتر سوریه به ویژه ترکیه با این قضیه مخالفت 
می کنند. هر یک از این ســه سیاست - تغییر رژیم 
سوریه، عقب نشــینی ایران از سوریه، و حفظ یک 
کشــور تحت کنترل کُردها در شمال شرق سوریه 
- براســاس شــرایط تغییر رژیم در دمشق بنا شد. 

بنابراین امروز هیچ کدام از اینها معنی ندارد.
واشــنگتن با حضــور محــدود 900 ســرباز، به 
نیروهای دموکراتیک ســوریه که تحت کنترل کُردها 
اســت، کمک کرد تا کنترل بخش شــمال شــرقی 
ســوریه، ذخایــر نفــت این کشــور را حفــظ کنند. 
درحالی که انگیزه اولیه این استقرار، مبارزه با داعش 
بود اما سیاســت ناگفته جدید اکنون »بازدارندگی« 
ایران از طریق مســدود کردن زنجیره اصلی »محور 
مقاومت« یعنی سوریه است. ترکیه - بزرگترین بازیگر 
خارجی در جنگ سوریه - از طریق مرز جنوبی خود 
چیــزی را ایجاد کرد کــه اکنون به عنــوان »بزرگراه 
جهادی« شــناخته می شــود. این مسیر هماهنگ، 
ســفر از فرودگاه های بین المللی ترکیه به شهرهای 
مرزی و در نهایت ارسال تسلیحات به سوریه را تسهیل 
می کرد. داغســتانی ها، تونســی ها، بریتانیایی ها و 
دیگران برای پیوســتن به داعش و دیگر تشکل های 
جهادی از طریــق ترکیه اقدام می کردند. اما عواقب 
ناخواســته حمایت اردوغان از مبارزان اسام گرا در 
نهایت ظاهر شــد. موج پناهجویان فراری از جنگ 
داخلی ســوریه از مرز ترکیه عبور کردند. امروز ترکیه 
با تنش های اجتماعی دست وپنجه نرم می  کند که با 
حضور 3 میلیون و 700 هزار میلیون آواره سوری در 
این کشور تشدید شده است. با وجود دریافت بیش از 
11 میلیارد دلار از اتحادیه اروپا و ایالات متحده برای 
مقابله با بحران پناهجویــان، اردوغان اخیراً تصمیم 
گرفته اســت که حالا زمان مناسبی برای خروج آنها 
از ترکیه اســت. اردوغان همچنین وضعیت موجود 
در شمال شــرق سوریه را که توســط ایالات متحده 
حفظ شــده اســت، غیرقابل قبول می داند. پس از 
12 ســال حمایت از برکناری اســد، اردوغان اکنون 
دریافته اســت که رئیس جمهور ســوریه بر سر جای 
خود باقی است. در نتیجه، اردوغان در ژوئیه امسال 
از اســد برای یک ســفر رســمی دولتی به استانبول 
دعــوت کــرد. او پیشــنهاد داد روس هــا را به عنوان 
میانجی گــر وارد بازی کند و گفت که عادی ســازی 
کامل دیپلماتیک بین دو کشــور امکان پذیر اســت. 
اگرچــه اســد از ماقات بــا اردوغان بــدون دریافت 
تعهد مبنی بر خروج نیروهای ترکیه از خاک ســوریه 
امتناع می کند، اما حاضر خواهد شد که یک نشست 
آزمایشی داشــته باشد. او مشتاق است تا حاکمیت 
ســوریه را بر ســرزمین هایی که در اختیار نیروهای 
شورشــی و ارتش هــای خارجی اســت، احیا کند. 
احیای تجارت با ترکیه نیز راه نجاتی را برای اقتصاد 
بیمار ســوریه فراهــم خواهد کرد. اســد همچنین 
مشــتاق اســت متحدی در رویارویی قریب الوقوع با 
کردهای مورد حمایت آمریکا در شمال شرق سوریه 
داشته باشــد. او به دنبال اســتفاده از تهدید حمله 
ترکیه به شمال شرق ســوریه تحت کنترل نیروهای 
کُرد برای مذاکره با کُردهای ســوریه اســت. اسد به 
صراحت گفته اســت که اجازه نخواهــد داد کُردها 
ارتش خود را حفظ کنند. خلع ساح موضوعی است 
که کُردها هرگز با آن موافقت نخواهند کرد تا زمانی 
که نیروهای آمریکایی در شــمال شرق سوریه برای 
تضمین وضعیت شبه مســتقل منطقه باقی بمانند. 
با این حال، واشــنگتن نمی تواند نیروهــای خود را 
برای همیشه در سوریه نگه دارد و برای کُردها روشن 
کرده است که به آنها کمک نخواهد کرد تا یک کشور 
مستقل ایجاد کنند. با به دست گرفتن قدرت توسط 
دولت جدیــد ایالات متحده در ســال 2025، زمان 
خروج نیروهای آمریکایی از سوریه فرا خواهد رسید.

ایالات متحده در 
واکنش به تهدیدات 

ایران و شبکه شرکای 
آن، تعامل نظامی 

خود را در خاورمیانه 
افزایش داده است. 

این تحرکات نظامی با 
تلاش های دیپلماتیک 

متعدد با هدف 
جلوگیری از یک جنگ 

منطقه ای گسترده تر 
همراه شده است. 
به نظر می رسد نه 

اسرائیل و نه حزب الله 
خواهان جنگ 

نیستند، اما هر دو 
طرف به محک زدن 

محدودیت های 
دیگری ادامه 

می دهند. ایالات 
متحده یک هدف 

استراتژیک کوتاه مدت 
برای جلوگیری از 

تشدید تنش دارد، 
اما به نظر نمی رسد 
چارچوب منسجمی 

برای بازدارندگی 
بلندمدت در مقابل 

ایران و شبکه آن 
داشته باشد و هنوز 

تنش های منطقه ای را 
حل نکرده است

افتضاح،   افتضاح، افتضاح
بررسی اندیشکده مؤسسه خاورمیانه از نتایج سیاست های آمریکا در خاورمیانه از هفتم اکتبر تاکنون
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